
R A A D S B E S L U I T 
16R. 0 0 6 5 7 

Agendapunt: 7. 

Onderwerp: Toetsingskader investeringsbudget sociaal domein 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 25 oktober 2016 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. Het aangepaste kader voor het investeringsfonds sociaal domein vast te stellen; 
2. Het restant van het investeringsfonds ultimo 31 december 2016 over te hevelen naar de reserve 

sociaal domein; 
3. Het college te autoriseren tot het doen van uitgaven ten laste van de reserve sociaal domein, 

voor zover die passen binnen het aangepaste kader en/of bijdragen aan het realiseren van de 
quick wins, tot een maximum van C 1.035.961; 

4. Het college op te dragen in 2016 en 2017 permanent in gesprek te blijven met de organisaties en 
gebruikers in het sociaal domein om nieuwe quick wins te zoeken, met name op het raakvlak met 
het participatiebeleid, het beleid voorwerk in inkomen en economisch beleid; 

5. Voor de zomer van 2017 aan de raad een opzet voor een evaluatie voor te leggen van het 
gevoerde beleid sociaal domein, met name vanuit het perspectief van de burger en daarover in 
september 2017 te rapporteren, met daaruit voortvloeiende voorstellen voor nieuw beleid. 

Aldus 

ops y 

er De griffier De voorzitter 

r. 

V.J eldo oer 

V 

İ 3 
1 6 R . 0 0 6 5 7 

gemeente 
W O E R D E N 


